Номер документа Дата

120 17.10.2025

                                                            ПРИКАЗ

                «О предоставлении льгот участникам специальной военной операции

и членам их семей в МАУК  «Магнитогорский академический драматический театр

им. А.С. Пушкина»

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их

семей, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

1. Установить для следующих категорий граждан право на бесплатное посещение

спектаклей текущего репертуара МАУК «Магнитогорский академический драматический

театр им. А.С. Пушкина»:

   · Участники специальной военной операции СВО.

   · Супруг(а) участника СВО.

   · Дети участника СВО, не достигшие возраста 18 лет.

   · Дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет.

   · Дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной

форме обучения.

    · Родители, проживающие совместно с участниками СВО или ветеранами боевых

действий из числа участников СВО, либо проживавшие совместно с указанными лицами

на дату их гибели (смерти).

    · Члены семей лиц, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной

военной операции (боевых действий).

    · Члены семей лиц, умерших после увольнения с военной службы (службы, работы),

если смерть таких лиц наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных ими при выполнении задач в ходе СВО.

2. Предоставление льготы осуществляется при одновременном соблюдении следующих

условий:

   · Предъявление билета на спектакль.

   · Предъявление следующих документов, подтверждающих право на льготу:

   · Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации.

     · Справка об участии в СВО (для самих участников).

     · Документ, подтверждающий родство с участником СВО (свидетельство о браке,

свидетельство о рождении, документ, подтверждающий усыновление, опеку).

     · Удостоверение члена семьи погибшего участника СВО (ветерана боевых действий).

 Примечание: на детей супруги (супруга) от предыдущего брака, на которых не

оформлено опекунство либо усыновление, проживающих совместно с участником СВО,

льгота не распространяется. Установлено соотношение: один документ – один льготный

билет.

3. Количество бесплатных билетов для данной категории граждан на каждый спектакль

ограничено 20 билетов для большой сцены; 8 билетов для средней сцены; 4 билета для

малой сцены. Возможность приобретения предоставляются до момента исчерпания

установленной квоты.

4. Театр оставляет за собой право определять условия распространения льготы на

мероприятия текущего репертуара самостоятельно, если иное не предусмотрено

действующим законодательством.

5. Администрация МАДТ им. А.С. Пушкина вправе отказать в бесплатном посещении

мероприятия в случае:

   · Непредоставления необходимых документов за 48 часов до спектакля в кассу театра.

   · Предоставления документов не в полном объеме или с истекшим сроком действия.

   · Исчерпания установленного лимита.

Директор                                                                                        Е.В. Климов